UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLVTPTNL
Trả lời Sở GTVT Thái Nguyên về việc

đăng ký khai thác tuyến BX TT Thái

Nguyên đi BX Đồng Đăng và ngược lại

      Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Thái Nguyên

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn nhận được Công văn số

2271/SGTVT-QLVT, PT&NL ngày 12/08/2024 của Sở GTVT Thái Nguyên về

việc thống nhất đơn vị khai thác tuyến vận tải hành khách theo tuyến cố định liên

tỉnh: Thái Nguyên – Lạng Sơn (Bến đi: Bến xe khách TT TP.Thái Nguyên; Bến

đến: Bến xe Đồng Đăng).

Căn cứ các quy định hiện hành về tổ chức và quản lý hoạt động vận tải

khách bằng xe ô tô và biểu đồ chạy xe trên tuyến, Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn trả lời

như sau:

1. Thống nhất với Sở GTVT Thái Nguyên về việc Hợp tác xã vận tải Chùa

Hang đăng ký khai thác tuyến VTKLT như sau:

Tên tuyến: Thái Nguyên đi Lạng Sơn và ngược lại

Bến xe nơi đi: BX Trung tâm TP Thái Nguyên (Thái Nguyên)

Bến xe nơi đến: BX Đồng Đăng (Lạng Sơn)

Mã số tuyến: 1220.1516.B

Cự ly vận chuyển: 200 km.

Số chuyến: 30 chuyến/tháng.

Hành trình: BX Đồng Đăng – ĐT Bắc Sơn - QL1 - QL4A - Thất Khê -

Khau Hương - TL 279 - Văn Mịch - QL1B - Bình Gia - Bắc Sơn - Đình Cả -

Đường tròn Tân Long - QL3 - Đường tránh TP Thái Nguyên - Ngã 3 bệnh viện

Lao - Đường Thống Nhất - BX Trung tâm TP Thái Nguyên và ngược lại.

2. Giờ xuất bến tại Bến xe Đồng Đăng đề nghị điều chỉnh thành 14h30’

hàng ngày.

3. Đề nghị Sở GTVT Thái Nguyên hướng dẫn đơn vị vận tải thực hiện đăng

ký khai thác tuyến theo quy định, đồng thời gửi văn bản thông báo đơn vị đăng ký

khai thác tuyến thành công về Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn để phối hợp quản lý.

Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn phúc đáp Sở GTVT Thái Nguyên được biết và phối

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bến xe 2 đầu tuyến;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVTPTNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Khánh Dư

		2024-09-27T10:54:22+0700
	Hoàng Khánh Dư

		2024-09-27T11:06:50+0700

		2024-09-27T11:06:50+0700

		2024-09-27T11:06:50+0700